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Motion 

1976177:288 

av herr Karlsson i Malung m. fl . 
om bibehållande av persontrafiken på Västerdalsbanan 

Frågan om Västerdalsbanans framtid har varit föremål fö r skild a åtgä rder 

unde r flera år. Järnvägen som ko mmunikationsled ha r uppenbara fördela r 

gentemot landsvägstrafi ken . Allt tyde r i dag på att landsvägstrafi ken kom 

mer a tt få en hastighe tsbegränsning till90 km lt im. för hela Västerdalsvägen. 

Detta med för att alte rnat ivet till pe rsontrafik på järn väg. s nabbu sar. s kulle 

ha betydande begräns ningar rent t idsmässigt. Landsvägst rafiken drabbas där

utöver hårdare av dåligt väder. halt väg lag m . m .. vilket ytte rligare reducerar 

möjl igheterna att hålla de n tidtabellsmässiga restiden och medför stora tör

ningar i tra fiken . 

J debatten har ofta hävdats att bussen fö r den lokala och regionala trafiken 

är överlägsen järnvägen. e ftersom en busslinje lätt kan an pas as till befintlig 

bebyggelse och fö rändringar i bebyggelsestrukturcn. Från SJ :s sida har man 

hävdat att detta förhållande skulle gälla i Väste rdalarna . För de n rena lo

kaltrafiken lir det fö rmodligen sant. me n långlinje r som samtidigt s kall be

tjäna lo kaltrafiken kommer fö r de långväga resenä re rna all innebära sådana 

restider att de blir oi ntressanta. Jä rnvägens st räckning måste givetvis jäm 

föras med den st räck ning som en snabbusslinje kan komma att ha . En 

s nabbusslinje måste för att göra s kä l för namnet gå snabbas te vägen och 

göra fä uppehåll. Dc bussar som i dag trafikerar linje n Bo rlänge - Sälen 

kan inte göm kä l fö r namnet snabbussar: därtill är restiden alltför lång. 

Restiden på järnväg Malung-Borlänge är ca 2 timmar och med landsvägsbuss 

drygt 3 timmar. Med Väste rda lsvägens nuvarande sträckning kan fö rde lar 

fin nas i att åka landsvägsbuss tack vare vägens sträckning geno m sam 

hälle na. Ser man på litet längre s ikt vad som kommer att hända, kommer 

vägomläggningar att innebära att riksvägen dras utanför samhällena. Ett 

exempel på detta lir Da la-Järna , där en förbifart redan nu ä r under byggnad. 

l Björbo kommer en framtida vägom läggning att innebära samma ak . 

Det betyder att ett eventuellt framtida s nabbussnii t tvingas att antingen 

passera utanför själva tätorten e lle r a lte rnativt göra avstil:kare e ller välja 

gamla vägst räckningar, vilket innebär av kall på snabbheten . Järn vägen har 

i dag en sådan st räckning att den mycket väl ansluter sig till dc större 

tätorterna . 

Allt talar för att de n framtida person trafiken till Väste rda la rna skall ske 

med j ärn väg och då i sådan utsträckning att ytterligare e tt motorvagn par 

insättes per dag. detta motiverat av att järnvägsalternativet är de t s nabbaste 
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och måste anses som det mest komfortabla. J ärn vägsa lternativet kan enligt 

vår uppfattn ing också med mått liga investeringar ges en bättre standa rd 

och möjlighet t il l högre hast ighet - dock behöver ej hastigheter över 11 0 

km / tim. vara aktuella . vilke t kan jämföras med landsvägens 90 km / tim . 

Med nya motorvagnar innebär detta en avsevärd standardhöjning i kom

munikatio nerna för Västerdalarna. 

Skall framtida kollekt ivtrafi k kunna fu ngera på e n så lång sträcka som 

den ovan nämnda är järnvägen enda alternat ivet. De t behövs en kollek

ti vtrali k för såväl industrins som den al ltmer expanderande turis mens behov. 

För väst ra och norra Dala rna sk ulle det även behövas fö rbättrade trans

portmöj ligheter för det tunga godset . l och med att flo ttningen upphörde 

s ker nu t. ex. en stor del av virkestransporte rna med järnväg. men då lin ns 

de nordligaste te rminale rna i Oxberg resp. Malungsfors. Rundvirkes-och 

and ra transporter från sågar och andra indust rier i område t norr om dessa 

o rte r måste ske på landsväg. Någon form av sam häll sansvar för transport 

behovet i dessa nordligare beläg na lä nsdelar ä r nödvändigt. 

Med hänvisning till vad som anförts hemstäl ls 

att riksdagen beslutar ge rege ringen t ill känna vad som i m otionen 

anförts om nödvänd ighe ten av att bibehålla persont rafiken på 

Västerdalsbanan samt att hos rege ri ngen begära förs lag o m en 

upprust ning av banan. 

Stockholm den 19 j anuari 1977 
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